

# KÚPNA ZMLUVA č. 1

## Kupujúci:

Názov: Dom pokojného života, n.o.  
Sídlo: Hajnáčka 246, 980 33 Hajnáčka  
V zastúpení: Mgr. Mária Majorošová, riaditeľka  
IČO: 50459104  
DIČ: 2120326054  
Bankové spojenie: Všeobecná úverová banka, a.s.  
Číslo účtu IBAN: SK94 0200 0000 0037 0903 9053  
Elektronická pošta: [maria.majorosova@azet.sk](mailto:maria.majorosova@azet.sk)

a

## Predávajúci:

Názov: ROAX s.r.o.  
Sídlo: Roľnícka 501, 941 23 Andovce  
V zastúpení: Mgr. Balázs Alaksza  
IČO: 44526075  
IČ DPH : SK2022738850 (podľa §4)  
Bankové spojenie: SLSP – EUR  
Číslo účtu IBAN : IBAN SK91 0900 0000 0051 2494 4962  
Registrácia: OR OS Nitra, oddiel: Sro, vložka: 42460/N

uzatvárajú v zmysle ustanovenia § 409 a násl. Obchodného zákonníka č. 513 / 1991 Zb. v znení neskorších predpisov zmien a doplnkov kúpnu zmluvu

t a k t o :

## I.

### Predmet zmluvy

Na základe tejto zmluvy sa predávajúci zaväzuje za podmienok dohodnutých v tejto zmluve dodať kupujúcemu nový, dosiaľ nepoužívaný tovar, Vybavenie kuchyne pre aktivity v rámci schváleného projektu: Regionálny príspevok podľa § 8 zákona o podpore najmenej rozvinutých okresov z kapitoly Ministerstva investícií, regionálneho rozvoja a informatizácie Slovenskej republiky za účelom realizácie podporeného projektu (ďalej len tovar) vrátane dopravy na miesto plnenia a previesť na kupujúceho vlastnícke právo k tomuto tovaru. Súčasťou dodávky tovaru je i odovzdanie dokladov vzťahujúcich sa na dodávaný tovar, návod na obsluhu a údržbu a preberací protokol.

Kupujúci sa zaväzuje tovar uvedený v tomto článku zmluvy prevziať a včas zaplatiť kúpnu cenu dohodnutú v tejto zmluve.

## II.

### Kúpna cena a platobné podmienky

1. Kúpna cena za tovar uvedený v článku I tejto zmluvy je dohodnutá zmluvnými stranami v súlade so zákonom č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov vo výške

**Predajná cena bez DPH:** 19 583,33 EUR  
**20 % DPH:** 3 916,67 EUR  
**Predajná cena vrátane DPH:** 23 500,00 EUR  
*Slovom: dvadsaťtritisícpäťsto*

Súčasťou zmluvy je:

## Príloha č.1 - Špecifikácia tovarov a služieb

2. Odplata bude uhradená kupujúcim do 30 dní na základe vystavenej faktúry. Platba bude vykonaná formou bezhotovostného prevodu na účet predávajúceho. Faktúra musí byť vystavená v súlade s dodacím listom. V prípade omeškania sa s úhradou kúpnej ceny, alebo jej časti si predávajúci môže uplatniť z nezaplatenej čiastky úrok z omeškania dohodnutý zmluvnými stranami vo výške 0,005 % za každý deň omeškania.
3. Kúpnu cenu uhradí kupujúci predávajúcemu na účet uvedený v tejto zmluve. Dňom zaplataenia kúpnej ceny pri prevode na účet predávajúceho sa rozumie deň jej pripísania na účet predávajúceho a to v plnej výške.

### III.

#### **Dodacia lehota, dodacie podmienky a miesto dodania**

1. Predmet tejto zmluvy dodá predávajúci kupujúcemu v lehote do 30.4.2023
2. Miestom dodania tovaru je Dom pokojného života, n.o. , Hajnáčka 246, 980 33 Hajnáčka. Miesto dodania je možné zmeniť na základe vzájomnej dohody zmluvných strán písomným dodatkom k tejto zmluve.
3. V prípade omeškania s dodávkou tovaru, si kupujúci môže uplatniť z nedodanej časti tovaru úrok z omeškania dohodnutý zmluvnými stranami vo výške 0,005 % za každý deň omeškania.

### IV.

#### **Prevod vlastníckeho práva**

1. Vlastnícke právo k tovaru uvedenému v článku I tejto zmluvy nadobúda kupujúci momentom uhradenia kúpnej ceny a to v plnej výške uvedenej v článku II.
2. Predávajúci vyhlasuje, že tovar, ktorý dodá kupujúcemu na základe tejto zmluvy nie je zaťažený právami tretích osôb.

### V.

#### **Nebezpečenstvo škody na tovare a uchovanie tovaru**

1. Nebezpečenstvo škody na tovare prechádza z predávajúceho na kupujúceho v čase keď prevezme tovar od predávajúceho.

### VI.

#### **Záruka a akosť**

1. Predávajúci poskytuje záručnú dobu za akosť tovaru, ktorý je predmetom dodávky na základe tejto zmluvy, po dobu 24 mesiacov odo dňa odovzdania tovaru kupujúcemu.

### VII.

#### **Záverečné ustanovenia**

1. Zmluva vzniká prejavom súhlasu s celým jej obsahom a jej podpísaním oprávnenými zástupcami zmluvných strán.
2. Zmluvu je možné zmeniť alebo doplniť len vo forme písomného dodatku k nej, podpísaného obidvoma zmluvnými stranami. Obojstranne podpísané dodatky sa stávajú integrálnou súčasťou tejto zmluvy.

3. Akékoľvek spory, ktoré by mohli vzniknúť pri plnení zmluvných povinností budú riešené predovšetkým vzájomnou dohodou. V prípade, že k dohode nedôjde, je dohodnuté, že v prípadoch sporu, je pre jeho riešenie príslušný súd podľa sídla predávajúceho.

4. Ostatné veci touto zmluvou neupravené sa riadia príslušnými ustanoveniami Obchodného zákonníka, prípadne inými všeobecne záväznými právnymi predpismi.

5. Zmluva je vyhotovená v 4 exemplároch, z ktorých dva sú určené pre kupujúceho a dva pre predávajúceho.

6. Táto zmluva nadobúda platnosť dňom podpísania oboma zmluvnými stranami a účinnosť deň nasledujúci po dni jej zverejnenia v súlade so zákonom č.211/2000 Z.z. Zákon o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov.

V Andovciach, dňa: 13.3.2023

V Hajnáčke, dňa:

.....  
Predávajúci

.....  
Kupujúci

Príloha č.1 - Špecifikácia tovarov a služieb

## Príloha č.1 ŠPECIFIKÁCIE CENOVEJ PONUKY

Názov zákazky: DPŽ Hajnáčka - Vybavenie kuchyne  
 V rámci projektu: Podporný projekt  
 Miesto dodania: Dom pokojného života, n.o., Hajnáčka 246, 980 33 Hajnáčka  
 Objednávateľ: Dom pokojného života, n.o., Hajnáčka 246, 980 33 Hajnáčka  
 Dodávateľ: ROAX s.r.o.

### Špecifikácia tovarov a služieb

p.č.	Názov	Špecifikácia - minimálne parametre	MJ/Ks	Cena EUR bez DPH/MJ	Celkom EUR bez DPH	Celkom EUR s DPH
1	Konvektomat elektrický nástrekový	Rozmery: 898 x 867 x 1117 mm Príkon elektro: 18,6kW/400V Kapacita: 10 x GN 1/1 Tvorba pary: priamy nástrek do komory Trojité sklo dverí 2,8" displej horúci vzduch 30-300°C kombinovaný režim 30–300°C varenie v pare 30–130°C BIO varenie 30–98°C Senzor EZ: Vpichovacia ihla Variabilné zvlhčovanie o 5 úrovniach 6 programovateľných rýchlostí cirkulácie vzduchu LED osvetlenie varnej komory	1	6 086,33 €	6 086,33 €	7 303,60 €

		Integrovaná brzda turbíny					
		automatické umývanie					
<b>Súčasť dodávky</b>							
	a) Sprcha ku konvektomatu	hlavica + držiak + hadica 2m	1				
	b) Zmäččovač vody	objem: 12 l, max. odporúčaný prietok: 500 l/h	1				
	c) Gastronádoba	GN1/1 - 65, smalt	6				
	d) Gastronádoba	GN1/1 - 65, perforovaná nerez	3				
	e) Gastronádoba	GN1/1 - 100, nerez	3				
	f) Veko	Veko na GN 1/1, nerez	3				
	g) Čistiaci prostriedok	Čistiaci prostriedok práškový na umytie konvektomatu 8kg	1				
2	Varidlo tálové elektrické	Rozmery: 800 x 930 x 850 mm Výkon: 16kW / 400V Konštrukcia z nerezovej ocele Vrch tálový Plynulá regulácia teploty Podstavec s dvierkami	1	1 836,00 €	1 836,00 €	2 203,20 €	
3	Kotel elektrický varný	Rozmery: 800 x 700 x 550 mm Výkon: 12 kW / 400V Kapacita: 80L Konštrukcia z nerezovej ocele Lisovaná horná doska Nepriamy ohrev s okrúhlym kotlom Plynulá regulácia teploty: 30-120°C	1	3 294,00 €	3 294,00 €	3 952,80 €	

		Výpustný ventil				
		Dvojpolohovateľný poklop				
		Manuálne napúšťanie duplikátora				
4	<b>Panvica elektrická</b>	Rozmery: 800 x 930 x 850 mm	1	3 022,00 €	3 022,00 €	3 626,40 €
		Výkon: 12kW / 400V				
		Kapacita: 80L				
		Konštrukcia z nerezovej ocele				
		Lisovaná horná doska				
		Prevedenie vane: nerez				
		Regulácia teploty: 50-300°C				
		Skápanie ručné mechanické				
		Prívod vody				
5	<b>Chladnička dvojdvierová</b>	Rozmery: 1400 x 700 x 1960 mm	1	1 660,00 €	1 660,00 €	1 992,00 €
		Výkon: 560 W / 230 V				
		Netto objem: 750 l				
		Počet políc: 8 ks				
		Nosnosť políc: 40kg				
		Prevádzková teplota: 0 / +6 °C				
		Chladenie: ventilované				
		Digitálny termostat				
		Automatické rozmrazovanie				
		Samozatváracie dvere				
		Zámok dverí				
6	<b>Umyvačka riadu</b>	Rozmery: 691 x 787 x 1960 mm	1	2 355,00 €	2 355,00 €	2 826,00 €

Výkon: 9,7 kW/ 400V
Konštrukcia z nerezovej ocele
Rozmer umýacieho koša: 500 x 500 mm
Digitálne ovládanie
Umývacie programy: 60, 90, 180 sek.
Programovateľná teplota extrakcie kávy
Horné a dolné rotačné umývacie a oplachové ramená
Bojler tlakový
Základné príslušenstvo:
Umývacie koše - 2x
Umývací prostriedok 20L - 1x
Oplachový prostriedok 20L - 1x
Dávkovač umývacieho a oplachového prostriedku
Odpadové čerpadlo

**Súčasť dodávky**

Zmäkčovač vody	objem: 12 l, max. odporúčany prietok: 500 l/h	1			
7 Termónádobá	Rozmery: 270 x 250 mm	2	121,00 €	242,00 €	290,40 €
	Objem: 5L				
	prevedenie : lakované				
	vložka nerezová VYBERATEĽNÁ				
	rúčka na prenos				
	Ventil na vyrovnávanie tlaku				
8 Termónádobá	Rozmery: 270 x 420 mm	3	168,00 €	504,00 €	604,80 €

	Objem: 10L			
	prevedenie : lakované			
	vložka nerezová VYBERATELNÁ			
	rúčka na prenos			
	Ventil na vyrovnávanie tlaku			
9	Regálová zostava	1	584,00 €	584,00 €
	Rozmery: 1520 x 610 x 1800			700,80 €
	Konštrukcia z nerezovej ocele			
	Polica 4x			
<b>SPOLU:</b>			<b>19 583,33 €</b>	<b>23 500,00 €</b>